sparguntur iunctae flore recente boves.

atque ludi Megaleses paulo post (a. u. c. 560) Romae peracti sunt a die
4 m. Aprilis usque ad diem 10, intermisso die 8 Castoris et Pollucis natali,
primi C. Atilio Serrano et L. Scribonio Libone aedilibus. quibus plurimas
Terentii fabulas actas esse notum est (Ritschl parerga 294 sq.) atque etiam
ex verbis Arnobii 7, 33. 4, 34 5, 42 conicere licet fabulam Claudiae illis diebus
spectaculo fuisse.

Tum vero aetate imperatoria novi dies festi tempore aequinoctii instituti
sunt; legimus enim haec apud Macrobium sat. 1, 21, 10: praecipuam autem
solis in his caerimoniis verti rationem hinc etiam potest colligi, quod ritu
eorum catabasi finita simulationeque luctus peracta celebratur laetitiae
exordium a. d. 8 Kal. Apriles; quem diem Hilaria appellant, quo primum
tempore sol diem longiorem nocte protendit. quas pompas in honorem Terrae
ductas esse, ut pro salute agrorum et vinearum sacra ferrentur, scriptorum
locis clare perspicitur.135 fastos autem Philocali secutus haec sacra, de quibus
Marquardt l. l. p. 355 sq. scriptorum testimoniis accuratissime compositis
egit, breviter explicabo:

IDIB. MARTIIS. CANNA INTRAT. Lydus de mens. 4, 36: εἰδοῖς Μαρτίαις...
ἱεράτευον δὲ καὶ ταύρου ἑξέτη ὑπὲρ τῶν ἐν τοῖς ὄρεσιν ἀγρῶν, ἡγουμένου τοῦ
ἀρχιερέως καὶ τῶν κανηφόρων τῆς μιτρόχου.

11 KAL. APR. ARBOR INTRAT. Lydus l. l. 4, 41 τῇ πρὸ δεκαμιᾶς Καλενδῶν
Ἀπριλίων δένδρον πίτυς παρὰ τῶν δενδροφόρων ἐφέρετο ἐν τῷ Παλατίῳ · τὴν

δὲ ἑορτὴν Κλαύδιος ὁ βασιλεὺς κατεστήσατο. arbor autem violis exornata erat
(Arnob. 5, 116).

9 KAL. APR. SANGVEM, quo die archigallus sanguinem impurum lacertos
castrando libavit.

8 KAL. APR. HILARIA, quae in Palatio celebrata esse concludi potest ex
Fl. Vopisco Aurel. 1; descripsit autem diem festum Herodianus 1, 10, 5 cf. p.
17 adn. 1.

7 KAL. APR. REQVETIO,136 quem diem, cum inter Hilariorum lasciviam

135Macrob. 1, 21, 8. Lucret. 2, 498 sq. August. d. civ. dei 7, 24. Lydus de mens. 3, 34. Gregor
Tur. in glor. confess. c. 77 commemorat pompam Berecyntiae.

136Mihi dies Matris Magnae festos accuratius perquirenti valde placet Haakhii (verhdl.
deutscher philologen in Stuttgart 1857 p. 156 sq.) sententia, qui censet diem festum nostrum,
quem nominamus „Karneval“ originem non traxisse a Saturnalibus, sed ab Hilaribus; quae
sequitur dies requietionis aeque ac nostrum „Karneval“ dies, cui nomen est „Aschermittwoch.“
quod si nobis persuasum est iam non opus est accipere Saturnalia propter diem festum
Christianorum (Weihnacht) non exeunte anno, sed vere celebrata esse.
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et lavationis tauroboliique caerimonias positus sit, ad Matris Magnae sacra
referendum esse intellexit Mommsenus, etsi nullum extat testimonium.